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' ' 'i i se k dřlfun to s neptej jak byzpěvem a zářícím írakeui nadSe
jsem si s lotogratem a -- uinorin odepsati Jak asi vám již známo

dostali jsme sc "přes okraj" ochom Aěme{im topili — Ovocení jistě by jim srdce v těle zabutt-dětmi jiných lidí snad mimo stár- -

ský a sám poznal mnohé % nynřj-šíc- h

našich co bojovníky u Zboro-v- a

na Kusku k takovému vojsku

Skutečně prožili jsme zde již vSi- -jest zde dosti i v první řadě Svést- -o a žc by se tak dlouho oerozpae a stařeny áde není V5e jcio hnali ty Iluny ul jedna radost

při 5em2 jsme i hojnost Švandy s
ícy hrušky shvjcj' jablka Inokovali přihlásit se do nn arruátá tak iiiílebné žeV toho nemohu

spustit očí ale tak krásní "jako t chrli všelijaké strastí to v zvu- -
nimi 2aiili "Skutečně půnobiloly Divím se velice tomi kdy pomníu mje' nebpt zdí co jsme

tě niv svobodní AmeriKani aue
nglit to přece-net- í Tak vidí jíon studena "Jeli janie tři dni

přes Francii ve vlaku Lid jest

nám to 2ábavu a vězte žo Němci

iakmile shlédnou Ameriěany So

blížit vše pojednou odhází n ve

naše armáda jc uznána od všech

spojencíi a kdyl naši hoši se jii
tak proslavili jak v RusJíu a Ita

te žš- jo mi dobúe veier jak si le

Od naeich hochů '$

Jakmile AmeriCané mánii do bo-

je fr&ncouaký lid po rentově

kojí se nadéjí že bude v&lce

briy konfc
Maníelé kapitána dra J H

Breuera známého českého lékaře

v Lincoln Nebr obdrželi od své-

ho syna poručíka Miloslava J
Breuera jenž při lékařském odbo

disciplině nejsoucí zvykli nic co

je to proti takové oslavě jako ti-

to kdvž na nás takové tnoené ná
mu tak usnu a rvpím bez probu zde většinou německý takže zro-

vna na nás nehledí hezky ale nic zmatku dají se na útěk a prchajíli tak již i u nošeho 21 pluku ve

Ynneii že najdou se ještě v Ame
zeni až do rána ac tu kolem ume

stále dupajf a lióVitří ' ve strachu jako ti Zajíci Nu ataké dělat neiinlže ' Tak přijmi
ode mne srdečný pozdrav též iHaněných

' tu již trochu máme rice takoví zbabělci kteří se o ten

svůj živfitek tak bojí a zvláště ti

rody s tukovou úctou a laskavostí

patří tu v okamžiku zapomeneš

na všechny útrapy vojenské a zuo-- a

jsi rozhodnut se vynasnažili

abvs-- to mínění druhých národů

tvoje rodina Pozdrav Průchuale později jich asi bude víc Sna

my jsme jim v patách — mnoho

jkh skosíme a též hojnost jich za-

jmeme Vaíclave jednoho Huna

jsem zahubil za tebe a pomohl ti
Edu a ostatní známé Pište mikteří pro naši vlasť ještě ani nežil jsem m zaříditi laboratoř ale

bude mě to těšit Váš přítel Váru nalézá se ve službách Strýce Sa hnuli prstem a jestc celou nasineměli jsme nábytek tak jsme
nepokazil a abys slávu našichtak' udělat tvůj díl Mám za toclav Bralwe Tcheco-S]ovaiu- e fmuseli si stul v a police stlouci z a'kci podceňuji anebo dokonce
Oecho-Slovák-

ň co nejvíce rozšířilže je ti již známo že jsem byl též
ma ve Francii následujícího zně-

ní dopis:
Někde ve Francii 10 srpna 'l

praMr 21 BRint !) rota 8 I
zlehčují Tuk a teď již dost mukusň prken a Francouzi se divili

o mv toto slavili v Paříži nasi odzraněn nebylo to však tak zlé a217 Francesím právě k obědu máme dnes aže my důstojníci sami si robíme
21 pluku to oslavovali právě naA v Mvšecko iik řemeslníci Nevím (o již podruhé knedlíky se zelím a jsem t nemocnice zaise jiz zpet u

setniny ve službě John Tesař frontě s Američany a FrancouziFrancouzové žasli ! při výpaduuzeninu a pak musíme jeste vseposud co budu dělat ale seroloyi
jenom že neničí i hudbu ta byla sstále kuchaří a líbí se mu to znana Němce čist batalionu hrdin

— Milý tatínku a maminko! Tak

jsem konečně dostal ód Vás psa-

ní! Doposud jsme ještě neměli

práce a já byl dnes dopoledne na

procházce do nedaleké vesnice a

o potřebujeme na cestu dostat aké zkouíkv se budou dělat v 11- -

né Čechoslovenské armády vráráno pák již pojedeme Pozdravstřední laboratoři a 'možná ze námi v Paříži ale teď již nuime

také svoji Tak pro dnešek kon
menitě Slavík též se již vrátil z

nemocnice ke službě a cítí se nynívšem dobrvm ťeehúm v Omaze amne tam pošlou
čím — až zas dostanu se trochu kzase dobře Snížek nalézá sc v o-

tila se nejen beze ztrát ale mé

la v moci po£et zajatců
Pan IÍU!o Hrazdíra zaměstná

děkuji zároveň všem za nás ťecho- -

když jsem se v poledne vrátil pln

hladu a ncmvsle ani dost málo na
Lieut Miloslav J IVreiier

Base líospiťal No 40 oddechu tak zas nechám o sobě
Slovákv zde ve Franců za vse eo šetřování v nemocnici Přítomní1

máme zde příjemné počasí a dou vědět Jsem spokojen a když pánee v našem závwlě oiHlržel od
pro náš česko-slovensk-

ý stát podpsaní našel jsem jich hromádku

na stolku Byla tri od tebe jedno
lím jsem jisti žc jsem svojí násvého bratrance Hndolfa Ulobila fám že vy tam doma také S poČeskoslovenská armáda potřebuje lUKajl ZVUISIC lem iiuoini i - i

zdravém na vás a tamní všechnyVčelkám" o kterých se docit-- 've Francii každou schopnou síod maminky a tety a jedno od Ju rodní povinnosti dostál Srdečný

pozdrav milé Tvojí paní a všem
dobrovolce v Česko-slovensk- é ar
niádč ve Francii další dopis kte

rý nám laskavě propňjčil k oti
mc denně jak v českých tak i vlu 21 pluk se již s tím nenávilie Nemyslím že to byly první

mé známé a přátele dopis pro ten-

tokráte končím a zůstávám váš ziiámvm Na zdar! Tvůj—anslickvch novinách Končím aděným Němcem — Čechu

nepřítelem srazil a FrantaAnton Strátiskýtěším se na brzskou zprávu od tcni:
dopisy jež jsi poslal jsem jist 'ze

jsi musel psáti dříve a myslím že

také později ty ostatní' dostanu Co A 10 Inf AFF FranceFrancie na frontě JO srpnaVás — se srdečným pozdravemdobyl na něm skvělého vítěz

TnTrrlTTTl!ii — Milý IIuro! Přijmi srdecstvíOno to tu jeste není srovnané

jsme v této části Francie jako pi ný pozdrav Psal jsem Ti před Američtí hoši dělají ve Francii diPan Vác Bureš spoluvydavatel Naše Beseda
Vám ct Vaší roduiě i celému per

sonálu jsem éeskv dobrovolee

Franta Urban odchodem do zákopů šťastně jsemonýři a za čas to take vse půjde "Pokroku" obdržel od bývalého vy a za pomocí Čechoslováků

spojenci brzy toho Němčouradobře známého Omažana a nynípravidelně
Bvl bych rád kdybyste mne nio Hrdinové Československé armády

e navrátil Poslal jsem též po-

hlednici zde Ti opět zasílám jednu
— náš prapor Přišli jsme dosti

dobrovolce v Československé ar zdolají

Pan Václav Urban zvláště v dibii zásobovat nějakou čítači lát mádě ve Francii následující dn- -
YYIWKIí SO DAK 2:i záři

1:118 - Ctěná redakce! Jako všu- -

le jinde v této naší slavné zemi

nepodlehnou a působí jim to ra

dost když do Němců buší zvlá umoření ze zákopů měnili jsmekou Zde nic českého nemají a já vadelních českveh kruzích chval
batalion ze kterého jedna část úště mají-l- i k sobě přidělené a- -učiním nějaké pokusy si něco ob né známý krajan bydlící v čís česká Amerika snaží se v obětavo- -

pis: -

Francie 2t srpna' 191

Milý příteli!

Srdečný-
- dík za dopis právě od

točila na Němec Přišli do prvnímerické dělostrelce kten do
jednat z Paříže neb Londýna kde 150i) jižní 10 ul Omaha obdrží' ti pícdstihnouti tak i my na tom

linie a vesnice vzali několik Němtoho perou až se z Němců kouřímnií české knihy v některých od svého bnitra-dobrovolc- e v ťe- - to dalekém západě konáme svoji
vlasteneckou povinnost která vPan Frank Tachovský známý fů a vrátili se beze ztrát zpět Aniknihkupectvích Posýlcjte mi za skoslovenslké armádě ve Franciijíždíme za 21 naším plukem na

krajan ve Wilber Nebr obdržfíímnvé věci které se lehce čtou dopis kterýž nám pro jeho zajífrontu který již Um byl celý mě jeden nebyl raněn ale měl jsi je
vidět — rozbití a roztrhaní od

dějinách nemá příkladu Jak váni

již asi známo uspořádáme zde bav těchto dnech dopis od vojínakdvž člověk nemá nic na práci J mavý obsah propůjčil k otištění
Francie 20 srpna PUS

sia a naši měli již tu čest sc sraziti
s tím nenáviděným Němcem Já drátu to bylo mezi Fraueouzy obVáclava Brabce jenž se nalézá v

divu žc ani jeden nebyl raněn llallo Vašku! — Srdečný díkse ale tam zdržím jen málo poně
Československé arinádé ve Fran-

cii a klerv nám by! dán k nveřej- -
za dopis potěšil jsem se zaseZde Ti zaí!ám malý-

- článek do no-

vin Jinak zde nic nového Němci

zar ve prospěch českých našich

vojínů a osamostatnění české dra-

hé naší vlasti Chtěli jsme tento
baziir konat 28 září že však na

onen den zahajuje se kampaň

vad 2 d 1 září na 2 měsíce půjdu
do školy my zde říkáme kurs ji když jsem četl některé ty zprávy

z Omahy My teď jsme náramně
nám posílali letáíky mizerně če

pak isi přijdu ku 2T5 pluku poně

uční Krajan Brabec před vstu-

pem na vojnu pracoval na farmě

v okolí Wílber a tedy dopitf od

něho bude zajímat! mnohé jeho

známé Dopis zní:

pilní cvičíme denně až 12 hodin'dž se zde potřebuje strašně in sky psané avšak my bez podívání
se do nich s opovržením poslali je brzo ráno a dosti dlouho večertruktoi-f- i Též srdečný pozdrav
zpět a za to nás v noci křtili nre děláme manévry a střílíme dost tbr Španielovi který byl zrovna

lVáno dne 27 srpna BUS dost americké francouzské a anmým dfistojuíklkeni u II roty n
- rií

Do zákopůDrahý příteli !

glické aeroplány stále nad námi

bzučí a v noci skoro stále slvšíimPřijměte ode mne srdečný po

21 pluku a přál bych si by jfho
činnost na západě byla co nejúčin-nějš- í

by ještě velký počet otl ná'

Je podvečer hrobové ticho jen
tu a tam v vstřel z děla a nad ná- -

si je budu číst nahlas abych ne-

zapomněl jak zní čeština neb žde

nepřijdu e žádnými Cechy lo

styku a abych si to pak nepopletl

s frančtínou kterou se nyní pilně

učím

Zde myslejí že bude té válce

brzy konce jak Američané do to-

ho zasáhli ačkoliv já myslím "'e

to nebude tak hned a pak to vez-

me ještě hodné dlouho něž se bti

dou moci ty mil liony lidí vrátit'

zase nazpět My asi budeme po-

slední kteří pojedeme domí! Vím

ye se toto špatně čte když miisím

psát na obou stranách ale zde je
tak velká nouze o papíri že je to

nutné Za takovýto papír za kaž-

dý aršík na' 'psací stroj platíme

centim a ještě je těžko k dostání

Již jsem byl v několika ' okol-

ních vesnících' a v každém jsem si

koupil pár pošt karet jež ale ne

zdrav z fronty Jsem stále dobře bombování z fronty Teď poje
jni slvšeti sykot těžkého tělesa dc náš 22 pluk též na frontu a tozdráv Již jsem ti psal jednou ajich sem přijebs neb budcnijm-třebova- t

brzo každou schopnou sí- -'
irranátu Naše rota je na eestě tento týden nby vyměnil nás 21dosud jsem žádné odpovědi neob-

držel Možná že's ode niue dopis
Jo zákopů vyměnit naše bratry pluk který se tam již několikrát su Rád bych napsal něco pro!

tenáre MPr kroku" ale odnusf-- j
Kteří zmučení po delším pobytu v Němcem utkal á vždv s dobrvm

zákopech půjdou na odpočinek úspěchem Budeme tam mezi A

třeba neobdržel Jsem asi již mě-

síc na frontě líbí se mi to neboť

jest to radost když tak můžeš do merikány a mezi Francouzi' též

te příteli jsme teď 'tak pilné za--

městnáníže skutečné nám mnoho

času na psaní nezbýváš Ránn vstá

čtvrté půjčky svobody není nám

tudíž možno v čase tom bazar po-

řádat ježto bychom zde neměli do-k't- i

lidí jež budeme nutně potře- -

bovat poněvadž máme již iiiuoIm

vfizných věcí které musíme pro-

dat tak abychom co nejvíce
a kterých jest tak nut-

ná potřeba chccmc-l- i něco doká-

zat a abychom se konečně té roty

jž náš národ po tolik století uti-

skovala a jen stále ponižovala
zbavili N"vhei mnoho předbíhe-t- i

nicméně jsem jist že budete s

námi zde spokojeni Až na ne-

patrné výjimky byli jsme všude

vlídně přijati a štědře obdarováni

Máme několik hříbat kusů vepřo-

vého dobytka telat husy kachny
slepice nábytek a množství jiných

různých věcí a doufám pevně že

se vše dobře zpeněží a slušný groš
naše odbočka ve AYinner So Dak

Českému Národnímu Sdružení od-

vede Nesmím opomenout! sc vám

Prošli vesnici která leží v údolí

vzdálená 3 km od první linie As jsou mezi nimi někteří CeŠi z Olidu mazat jako jsou ti Němci

My se hocha íieohnem 'Poznaliváme každodenně vi i hod: buď: mahy jako nějaký Sýkora z 12 akdys před lety o večerním čase bý-

valo zde veselo a teď — vše pu-

sto jen tu a tam vyčnívá z půdy
William ni a tu budu hledět afěláme pochody V maněvTy a té ? nejsme Francouzi Byli jsme

ěasto- - do vzdálenosti až 30 km' bych se tam s nimi sešel Hoši aasi tři dui na frontě když udě

lali útok na Francouze chtěli pro
od těžkých granátů provrtané meričtí dělají zde ve Franciiodpoledne hned v ' l se jde" stří-

let buď z kulomeiů totiž maehine zbytek zdi porostlé vysokou tra vy a tu jsme teď přesvědčení žesmíme zasýlat však ty nevezmou razit a nás za bočit poněvadž)

jsme v takové podkově Fran-- !
vou Přicházíme do bývalého le toho proklatého Němčoura již eoguus nebo z karabin revoIvm--

bambitek anebo házíme 'ranátv
mnoho místa a já' si je schovávám

a těším se že budu mít pěknou

sbírku áž'še vrátím Včera jsem

couzi ustoupili ale naši — kde: nejdříve zdoláme jeď maměsa který od nesčíslných granáti
je zničen vstupujeme do fbáju)
jsou to průkopy vedoucí do prv

stravu dobrou ano i české knedlírůzné a tu kdvž člověk ve5er při
uavštívil francouzského fotografa jde talk si rád odpočine ač při ky se zelím a uzeninou "kouření

ho' máme teď také dost neb doních zákopův blú'ké vesnici a pěkně jsme si tom vždy jsme veselé mysle i jiři
stáváme každých 7 dní vojenskýtřeli nejdelších pochodech se "zpí Zdi nás očckáali bratři vyptá-

váme sc co je nového a ihned na
pohovořili o fotografii Již umím

tolik francouzsky že se mohu ve vá jen což jedna rota chce ohlu tabák pěkný balíček a každou

stupujeme na nám určená místavšem dohovořiti sám V jme ves stu aruliu se ic jiz připrave
nici jsem viděl jak mlátili obilí no včera právě jsme dostali ko prohlídnuvše si ruční granáty a

jiné ku obraně sloužící nábojeparní mlátičkou Měli pekny par
Napínáme sluch a zrak ncjmenŠí

nř a muly k vozíkům a již se vši-h-
ni

těšíme na odjezd! Co se tý-

če kouření dostali jsme z Ameri

pak do zadu NaraziJi na nás ale

tam nejíiš'l ani jeden a kdyby
nám byli dali kanóny v čas jak
bylo žádáno tak by to byli odsto-uál- i

všichni

Postrádáme zde americké dělo-třelc- e

neboť ti hoši dokud zde

byli ti do toho prali jen se z

Němefí kouřilo Byl to pro mne

velký okamžik když to začalo

neb byly to jen ninlé poMřelky a

trvalo to již třetí den tak že jsme

byli nevyspali neboť se musí od

večera do rána státi na místě a

„bedlivě vše pozorovat a pak ještě
ve dne po tři hodiny tak si mů-

žeš předhlavit že to unaví Zde

ní stroj a velkou mlátičku jako
zjev nejmenší hnutí každá udájsou naše americké ale ovsem ji

ky již několik zásilek které paknv vzor Udělal jsem si známost (ost jest bedlivě pozorována

Slyš! Výstřel z děla druhý třebyly mezi oba' pluku rozdělenys některými dětmi v okolí a kdy
všem a tak myslím že i též zásilkoliv máni čas vyjdu si a hovořím" ti sykot granátu explose ~ je

to první pozdrav od Němce Všeš nimi a tak se nejrychleji na ka z Ornahy o které nám Joe Mik

psal byla mezí oněma a je to tak je skryto v abreeh jen přední
stráže bedlivě pozorují nepřátel

líčím francouzsky Dosud jsem

nevydal za hodiny ani jeden sou a

pokračuji rychleji než jiní kteří kou stranu Kanonáda přestává
'právně vždyť jsme všichni svo-i- i

všichni bratři a tak se musíme

o vsceko (éž spolu rozdělit i No aneb tluče do zadních částí ihnedjak ke dostaví noc to jest pro násstále chodí k učitelům

každý nakoupí na svoje místoJsme tu v kaárná'di poxlob- - den Byly právě tři hodiny ráno

pochlubit žc jsme přišli též k jed
nomu obchodníku — žel Čechu —

takto dosti zámožnému a — svě-

te žasni! — dal nám sfl00 pra-
vím jeden dollar Když pak byl

upozorněn že to není důstojné
řekl že on má kam dávat Přáte-
lé kdybychom všichni takto jed-

nali to by se věru kajzr smál do

hrsti a také by naše česká vlast

nebyla nikdy osvobozena Než je-

ště štěstí že je takých dobrodinců

pořídku a ke všemu takový člověk

obchoduje x Cechy Účelem tohoto

dopisu hlavně jest íiby veřejnost
i zvláště v zdejším širokém okolí
byla uědoiiiéiiii že náš bazar ve
Winiier odkládáme na den 12 říj-
na 191P na místě 2s září jiik pů-
vodně bylo určeno- - S pozdravem
a na shledanou na bazaru dne 12

října znamenáni sc

W J Olmer

Ctěný příteli! Dopis váš jsme
obdrželi e středu a když již bvl
"Dal-otšk- otíiítčnPokrok" a na-

lézal se nj poště takže nebylo
nátii možno jej do toho čísla zařa-

dit Častějším zasíláním zpráv k

clťvíli dostáváme rozdílku z ta-

báku a eígarei poslaných z Ame-

riky Já asi sc na frontě dlouho
nezdržím neb od 1 září musím

jiti do školy kde je ve škole též

asi '{000 amerických vojínů a tu
s již tam těším ' Budeme tam 2

měsíce a pak přijdeme k 2-- plu-

ku který xe usfaviije eo instruk-

toři Mnoho bych o to nestál ale

poslouchat musíš a tu když tě vy-

brali musíš jít Teď jsem byl u

kulometů totif machine guns
starším totiž měl jsem na staro-

sti jednu takovou potvQrku kte-

rá vystřílí až 600 ran za minutu
a 12 inužu a řeď když všichni

jsme zvyklí na sebe se musíme

zas rozejít Prý to ale jinak ne-

jde vojna sama tak to s sebou ne-M- "

a proto i já se musím naší disci-

plině vojenské podrobit V čer-

venci 11 jsme hýli od našeho plu-

ku v Paříži na slavnosti všech

spojenců na památku ustavení

republiky francouzské a tu si žád-

ný nemůže představit jak naše

vojsko tam před očima všech spo

nveb těm jež jsou ve Fort liley tak to započalo a trvalo to hodi-

nu Asi l" minut jsem se rozči

Taková kanonáda někdy i s jedo
vátými plyny se opiíknje nčkoli

krátě Nás však to nepoleká
jenže pro dírstojniky je to rozdě

lením a nedočkavostí třásl a nevěleno příčkami ale ne až ku stropu

sahajícími Tuze pohodlné to ne máme při tom ještě humor a

ztráty jsou malicherné
děl eo dělat pak ale jsem stál a

vy koná val svoji povinnost Zapo-

čala děla kulomefy strojové pu

ní ale přece pohodlnější než ve

takřka žádné a jen někteří z brFort Riley Z kusu prken jež
chycení od gázu Vědomi si své

viny Vaše ale jsem' nedostal hodné

dlouho: nevím je toho příči-no-

ale jsme zdi- - u pluku dva Fr
Urbanové a tu možná že je do-

stává onen poněvadž já dostávám

též hodné jeho dopisu ale ještě
jsem se s ním m-ncš- abychom se

mohli domluvili Proto buďte tak
laskav milý příteli a vždy když
budete Vy a vůbec uveřejněte v

časopise tuto adresu F Urban
No J20 "I Rue Bonaparte Paris
Francie 22 třét2 Ue Mitra-illcn-s- t

Tcheeo-Slovaqu- e anebo bude

tf li V}' anebo někdo jiný posílati

šky u kterých já jsem a pak ojsem sebral po tesařích jsem si

byěejné puškv Příteli to bvlazrobil st id a židli dosti pohodlnou povinnosti vytrváme v boji pro
drahou nám vlast musíme zvítěprlice a knihy a jiné potřeby Je

tu dost chladno a toto má býti zit a zvítězíme Na zdar!

Československý voják

Rud Hlobil
střed léta: neím jaké to bude v

zimě ale očekávám že bude Htt-1- -

iá zima Doposud jsem tu neví 21 reg Tcbeco-Slovaqu- e

dél žádné opatření na vytápěni V ťie Sccteur post 217 —

Vím že j" o topivo nouze Vších

ni jsme zdraví Několik jich by

jeneckých armád bylo přijato To

jc pravda hoši drželi sc znameni-

tí' a ač jsme pochodovali nejmé

France
4 4

líémcí maji před americkými ho

cby hrozný ztrach

otuitení v "Pokroku" a? nejlépe
tamní své onle prospějete a čte
náíi domácí i všude jinde usídlení
budou vám za vdši snahu povďf
ni - -

liidba — a ktomu Němci nám

pouštěli otravné- plyny neb vítr

byF směrem k nám tak že jsme
museli míti maiky na obličejích V

jednom místě kudy Němci chtěli

překročit byl umístněn kulomet

který vystřílel za 15 minut LOnP

raní div že neměl hlpvn od te-

pla červenou Vojín si popálil ruce
od hlavně a vystřídal hlaveň dva-

kráte Dmhý den dostal od hlav-n- í

li' komaudanta 20 franků a té

dostane vyznamenání
Po druhé Němci cílili že my je

máme v úmyslu překvapit tak

xtříleli každou chvilko po celou

noe a my je přece překvapili ne-

boť bratři přivedli zajatce Teď

jsme v druhé řadě ale tady jest to
boríí n?žlív první Sem tlučou

z dél Před dvěma dny nám řízli

Chvalné známí manželé p Vác

Tesaře bydlící na ! blíže Willi-- a

ni ulice v Omaze obdrželi od své

ho přítele býH-a!ého-
- Omažana a

nyní nalézajícího se ve Klužbách

psaní neb něco jiného abyste
vždy poznamenali No matriční

poněvadž to číslo má každý své a

pak se ty zásilky nh dopisy ne-

mohou plést pwévadž je zde na
sta jmen i příjmení stejných Po-

zdravujte celý fxírsonál časopisu a

ť'bím se již zaxe na nějaké zprávy
z Omahy Zažil jsem - krásjé

dny v Paříži kdy jsme- uznáni by-

li jako hftojencí ršech artnňd spo-

jeneckých jí kdy jsme se léŽ při

parádě tam dne If července

ží repu-

bliky a generál amf-rick- našema

'erieráli Janinoyi
byl býci) si píáf aby ti naši lí

Strýce Sama ve Francii dopis

který nám propůjčili k otištění a

1 nastydlých ale mně neschá-

zelo nic než trochu závrati od

ďouhé jízdy Jein osmahlý a

když vyhrnu rukáv jako bych
itn'1 rukavici Mnoho dní jsme

museli být živi na sucharech a su-

šeném mase le neškoďlo mi to

Mnoho iim-- í jsme neměli kde Kpát

Já sc le kdekoliv na po-

dlahu a cpal jsem jako dudek

První dvě nocí eo jsme sem při-

jali jsme ješté neměli postele
'

ji

já spal jen na zemi ale zdálo s

mí to přece tak pohodlné prot

spaní bvbem jízdy
Dnes odpoledne jsem se vydal

na fťstn ve dve hodiny a v půl íe-t- é

jsem posud nebyl u večeř

Za ta tM jsem ujíel jedenáct
iňíl a iziiráo to potovoi4!

ně 2i) km a pušku stále na pra-

vém rameni a aé všichni byli spo-ee-

jako inyíi neb bylo velké

parno přeť měl jsi vidět ty Smi

stupy a ten zpěv a zářivé nadšení

nA všech tvářích Věru žádný si

to nepředstavoval tak velkole-

pým jako to bylo ve skt)teéno}ii

Byli tam Francouzi Angličané

Belgičané Kanaďané Amerikáni

Portugalci Srbové my Poláci

a všichni representanti
všech spojeneň a tu když june šli

kolem tribuny v těch modrých ba-

retech h hudbou v předu prapo-

rem tu povstal president rr publi-

ky francouzské a vříchni bolem h

viřejuž blahopřál našemu generá
!u Jarinívi Lter umí dobe ru

Dobré pro chřipku "Myslím"
píše pí Mart z La
Balt Jižní Iakot "že Jíoboko

jest to eo by mčla užívati každá
rodina Byla jrcm htížcua chřip-
kou užila jsem léku bezodkladně
8 potlačila- ji Mohla byeh pové-dčt- i

o mnoha případech tohoto
druhu" — Dra Petra Iloboko
není k dotání v lékárnách tak
jiko iné léky Jest dodáváno

přímo lidu z laboratoře
'

Adrea
Dr Peter Fabnicy & Sons Co

2"t Washington Blvd Chicago
IHúu-- ' — Advcrtivwnt '

fdo baráHcu v němž jnV a ještě

jehož obiiah jet asi následovní
Někde ve FraiM-- í srpna VJÍ6

— Drazí přátelé! Nanejvýše ví-

taný váš dopbt obdržel jsem před
delším čaíein a věru že byl jsern
náležitě jeho obsahem potěšen
Měl jsem dávno již pevný úmysl
na milý váš dopía vám odfiovéděti

poslední dobou bylí jrine však tak

pilně zaměstnáni te i při té nej- -

I navci taui v riieríěetu slavnost
~

íji: ir t: iit

bylo štěstí ží ikuh nevj-buchl-

druhá také nevybudila až teprve
třetí kí vzpomněla á tyfruchla to
váaft my jkž jsme 'lby! i "vyndáni"
jíž mezi nimi umíme chodit Má

prf přijít i-i-
r rlcl i íiri- -

IFII tlIJVII f JMI Hrjll'-"JI-
I

ty modrobaretníky vj kraéujíeí f i

! ííňikýcli bouIMarď'1-l- i pa říz-

ných v 'érzi átuptch Jato zeffsb


